



Warszawa, dnia 19 września 2019 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa leków biologicznych” – sprawa nr 47/PN/2019/ES

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytania dotyczące projektu umowy – Załącznik nr 3 do SIWZ (Istotne dla Stron postanowienia umowy):

Pytanie 1 – dotyczy § 8 ust.1 pkt 2) i 3)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2 – dotyczy § 8 ust. 5

Prosimy o dodanie sentencji wynikającej z art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3 – dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ

W związku z tym, iż Obwieszczenia Ministra Zdrowia zmieniające ceny leków refundowanych są publikowane i ogólnie dostępne to czy Zamawiający zrezygnuje z wymogów zawartych w § 4 ust. 5 i § 11 ust.5 projektu umowy?

Odpowiedź: Zapisy §4 ust. 5 i §11 ust. 5 Załącznika nr 3 do SIWZ nie dotyczą cen leków refundowanych.

Pytanie 4 – dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §10 ust.2 pkt 2) umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Zmiany ilości będą następować w zakresie zadania pod warunkiem nieprzekroczenia jego wartości i warunkiem ich dokonania będą potrzeby Zamawiającego wynikające z bieżących potrzeb pacjentów.

Pytanie 5 – dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §10 ust. 2 pkt 4 projektu umowy)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w sytuacji opisanej w § 12 ust. 1 pkt 5-6 o nie więcej niż 10%, pod warunkiem wyrażenia zgody przez Zamawiającego w formie pisemnej.

Pytanie 6 – dotyczy §10 ust.2 pkt 5

Prosimy o dopisanie: „... możliwość przedłużenia obowiązywania umowy do 3 miesięcy”,

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia ich przekazania.

PIŁA POWNIK
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie
Julita Skonieczna
Julita Skonieczna

Sporządził: Emilia Stadnik

Referent ds. Zamówień Publicznych
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie
Emilia Stadnik

Emilia Stadnik